Bull. Rom. Tom. III.

§. 15. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, nec non Ecclesiarum prædictarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis eisdem Ecclesiis, et Capitulis sub quibuscumque tenoribus, formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis mentio facta fuisset, seu quævis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die x. Julii MDCCLXV. Pontificatus Nostro Anno septimo.

Derogatio contrariorum.

CDLXXIX.

Dat. die 10. Julii 1765. Anno VIII.

Dolet quod in Hispania paretur lex, qua interdicitur Ecclesiis, futuris facultatibus ditari

Carissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum Regi Catholico

Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Filii Noster salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. **M**agnam Nobis molestiam gravis quædam attulit fama, nunc apud Majestatem tuam id agi, ut legem feras, ne cui liceat in posterum Regiæ ditioni tuæ subjecti bonorum suorum quovis titulo ad Ecclesiam transferre. Qua lege novissime in quibusdam Regionibus lata, non modo vehementer dolemus, Ecclesiæ miseram conditionem quæ in tantam venerit contumeliam, ut contra omne jus et fas a Fidelium liberalitate excludatur, unde iniquum esset vel vilissimum quemquam excludi,

Quantum a justitia alienum sit demonstrat Ecclesiasticas largitiones prohibere.

sed etiam de spirituali eorum pernicie gravissimæ angimur, tum qui ejus legis suosores fuerunt, tum qui conditores.

Adeoque hortatur ab hujus legis condendæ proposito desistat, per quam omne damnorum nullam vero utilitatem est consequuturus

§. 2. Itaque pro Apostolico munere divinitus Nobis imposito, ac pro paterna Nostra, qua Regiam Majestatem tuam complectimur charitate id velimus consideres, quam tibi tuæque animæ saluti male consulant ij, qui te ad ejusmodi injustam et Ecclesiæ injuriosam legem impellunt; nam quod Majestati tuæ in hac re aliorum deteriora proponunt exempla non putamus te quid hic vel ille fecerit, sed quid facere debuisset, respicere. Quovis enim exemplo non dubitamus normam illam justitiæ et æquitatis fore tibi potiorem, ad quam in timore Domini usque ad hanc diem magna Religionis ac pietatis tuæ laude actiones tuas exegisti. Vides carissime in Christo Fili Noster ea lege cum Ecclesia pejus agi, quam cum nullius muneris hominibus, quorum neminem quantumvis vilissimum lex ulla prohibet amplioribus facultatibus augeri. Vides ea lege, fidelibus objici impedimentum, quo minus in posterum cum mortalitatem expleverint, animarum suarum quieti provideant. Vides etiam eandem legem non eum quo tendit consequi finem; et ea lata non plus ad Ærarium tuum argenti perventurum.

Præcedentes pactiones inter Sanctam Sedem, et Regem Catholicum commemorat.

§. 3. Nam in pactionibus cum gloriosæ memoriæ Rege Philippo patre tuo confectis, quæ bona ad Ecclesiæ dominium in posterum transferri contingat convenit inter illum Principem, et hanc Apostolicam Sedem, ut æque ac si essent in manu Laicorum Regi esse debeant vectigalia. Nulla igitur inest huic legi æquitas, nullum inde laicis vectigalium aut tributorum levamentum; nec quidquam aliud ex ea efficitur, quam ut Ecclesiæ minus fuisse benevolens videre, cui tamen usque adhuc fuisse te benevolentissimum tua omnia erga eam studia, et officia declarant. Has aliasque plures rationes non dubitamus præ oculis habituros Consiliarios tuos, quibus hanc rem examinandam commisisti. Religionis, pietati et egregio æquissimorum virorum in justitiam studio et amore freti, multo vero maxime tua, carissime in Christo Fili Noster, sapientia, et virtute præclaraque voluntate, qua certum semper tibi fuit, omnia æternæ salutis tuæ possidere, confissi, futuram speramus, et ejus legis condendæ Regia Majestas tua consilium omne denique abijciat

tibique carissime in Christo Fili Noster, Regiæque Familis tuæ universæ, intimo nostri Cordis affectu Apostolicam benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die x. Julii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Octavo

CDLXXX.

Dat. die 10. Julii 1765. Anno VIII.

Pampilonensi Episcopo pro confirmato Instituto Societatis Jesu gratulanti, ejusdem Societatis laudes exprimit, et utilitatem Catholicæ Religionis derivantem

De hac ipsa Societatis Jesu confirmatione videnda est Epistola relata hoc Tom. III. sub. Num. CDLXIX. pagina 72.

Venerabili fratri Gaspari Episcopo Pampilonensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem

Scribis, Constitutionem Nostram, qua pium Societatis Jesu confirmavimus Institutum, sanasse vulnera, quæ per tot annos ab hæreticis, et hæresis fautoribus Ordo ille Religiosus accepit. Id vero est quod maxime cupimus, et a Deo enixe precamur. Gratam autem Constitutionem illam accidisse Fraternitati tuæ et bonis omnibus, qui satis cognoscunt, quantas Ecclesia e suo illo Instituto utilitates capiat, magnopere lætamur. Multas quidem illi Societati, quas ex vero traxisti, laudes in tuis litteris tribuis: sed illud laudandum in primis quod Religiosi Viri ita tulerint contumelias, et maledicta, quæ in eos inimicorum, seu potius Apostolicæ Sedis hostium malevolentia congescit, ut singulare Christianæ patientiæ omnibus præbuerint exemplum, optandumque, ut quo robore animi has sustinuerunt injurias, eadem firmitudine atque constantia ea munera in sanctificandis fidelibus perpetuo exequantur, quæ pium ejusdem Societatis Institutum præscribit. Ea implevisse hactenus, et implere testimonium Nobis literæ Fraternitatis tuæ, futurumque speramus in Domino, ut numquam eorum studia in ex-

colenda vinea Domini relanguescant. Tibique Venerabilis Frater, eximiae erga te benevolentiae Nostrae pignus, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die x. Julii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Dat. die 10.
Julii 1765. An-
no VIII.

CDLXXXI.

De eodem argumento agit cum Episcopo Oscensi

Vide Epistolam superiori numero relatum, et adnotationem in eo appositam

Venerabili Fratri Antonio
Episcopo Oscensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. **Q**uod Institutum Societatis Jesu Constitutione edita confirmavimus, ita Nobis gratias agis, ut id in privati erga te propemodum beneficii loco possis videaris. Quidquid enim ad Ecclesiae rem pertinet, id arbitraris tua maxime interesse. E Clericis autem Regularibus Societatis Jesu magnas Ecclesiam capere utilitates, tecum boni omnes, ac fere omnes Episcopi existimant. Itaque non mediocriter Nos delectaverunt, literae tuae, quae Nobis denunciant tuam omniumque, qui isthuc veritatis, et justitiae amore tanguntur, ex ea Constitutione consolationem atque laetitiam. Optamus, ut memorati Clerici Regulares, Apostolico testimonio Nostro, et judicio adjuti, quiete et tranquille vacare possint in posterum iis muneribus quae ad sanctificandas Fidelium animas cuique pium illud Institutum proficere inveniuntur; supervacaneum ducimus Fraternitati tuae illos commendare, quos ex tuis literis cognoscimus tibi esse commendatissimos. Tibique Venerabilis Frater eximiae erga te benevolentiae Nostrae pignus, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem die x. Julii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno octavo.

CDXXXII.

Dat. die 8. Se-
pt. 1765. An-
no VIII.

Facultatem impertitur Catholico Regi nominandi ad Prioratum Castellae et Legionis Hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani.

Carissimo in Christo filio Nostro Karolo Hispaniarum Regi Catholico.

Clemens Papa XIII.

Dilectissime in Christo fili Noster salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. **E**gregia, et toto orbi diu spectata in Nos, et hanc Sanctam Sedem devotio, aliaque Catholici cognomine optimo jure insigniti Regis praecleara merita, quibus personam tuam Altissimus multipliciter insignivit, plane exigunt, ut illi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque sicut Majestatis tuae nomine Nobis nuper expositum fuit, Prioratus Castellae, et Legionis Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani per obitum hodie: Philippi Infantis Hispaniarum vacaverit, et adhuc vacet de praesenti. Tu vero ad Prioratum praefatum praemisso, vel alio quovis modo, ex cujuscumque alterius persona vacantem, unum ex tuis Principibus Infantibus legitimis, et naturalibus nominare posse plurimum desideras.

Preces porrectae ab Catholico Rege pro collatione hujus Prioratus alicui ex Regis Infantibus.

§. 2. Nos votis tuis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem Majestati tuae, ut unum ex tuis Principibus Infantibus legitimis, et naturalibus, tametsi ipse, nec in legitima aetate constitutus, nec in Fratrem Militem Prioratus, et Hospitalis praefatorum receptus sit, nec habitum per Fratres Milites ejusdem Hospitalis gestari solitum susceperit, neque professionem per eosdem emitti consuetam emisit regularem, nec residentiam conventualem, ac caravanas in Triremibus Hospitalis hujusmodi ad id praescriptas fecerit, minusque antianitate, benemerentia, aliisque nullis per statuta, seu stabilimenta, et ordinationes Capitulares dicti Hospitalis Apostolica auctoritate confirmata, requisitis qualitatibus praeditus existat, nec non habitum aurei velleris, et Sancti Joannarii Militiarum ex indulto Sedis Apostolicae gestet, nihilominus ad Prioratum Castellae, et Legionis, sicut praec-

Petitam facultatem Pontifex indulget, et nonnullas imperitur derogationes.

mittitur, vacantem, dummodo dilecti filii Magni Magistri et Conventus dicti Hospitalis ad id accedat consensus nominare, libere, et licite possis, et valeas; ipsique Infanti sic nominando ex tunc, prout postquam nominatus fuerit, ut habitum prædicti Hospitalis nunc cum magna Cruce ab aliquo ejusdem Hospitalis Præceptore, seu Commendatario, aut Priore, vel Bajulivo suscipere, et professionem per ejusdem Hospitalis Fratres Milites emitti consuetam suo tempore expresse emittere regulares, dictoque, seu alio Præceptori, seu Commendatario, aut Priori, vel Bajulivo, ut Infanti nominando hujusmodi habitum prædictum exhibere, et ab eo professionem Magni Magistri dicti Hospitalis nomine debito tempore recipere libere, et licite respective possint, et valeant, plenam, et amplam facultatem auctoritate Apostolica concedimus, et impertimur.

Infanti ad Prioratum nominando facultatem facit capiendi possessionem bonorum, et percipiendi redditus.

§. 3. Præterea eidem Infanti, sicut præfertur nominando postquam nominatus fuerit, ut cæteris omnibus antianis, aut aliis etiam similem, vel dissimilem gratiam etiam per Sedem Apostolicam confirmatam, et aliarum subsequentium quarumcumque hujusmodi gratiarum revocatoriam a dicto Magno Magistro, ac etiam Consilio, et Capitulo generali dicti Hospitalis, aut alias quomodocumque obtinentibus prorsus exclusis, corporalem possessionem dicti Prioratus, ejusque membrorum, et annexorum, nec non honorum, jurisdictionum, et actionum omnium, et quorumcumque per se, vel alium, seu alios propria auctoritate libere apprehendere, et retinere, eorumque elapso tamen tempore mortuarii, et vacantis, fructus, redditus, et proventus salvos tamen, et reservatos omnibus, et quibusvis juribus communi Erario dicti Hospitalis quomodocumque debitis, et debendis, ac quovis modo impositis, et imponendis, etiamsi specialiter et nominatim exprimendi essent, percipere, exigere, et levare libere, et licite possit, et valeat, auctoritate præfata, earumdem tenore præsentium, dummodo expressus dictorum Magni Magistri, et Conventus ad id accedat assensus concedimus, et indulgemus.